
 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har den 21. december 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 300 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

Spørgsmål nr. 300:  

”Vil regeringen justere og implementere en dansk regulering, så den svarer til de til-

tag, der er gennemført i de andre lande, hvad angår henholdsvis regulering af kemi-

ske stoffer og bakterier i farverne og regulering af tatovørernes praksis med hensyn 

til sundhed og hygiejne samt indførsel af tilsyn med butikkernes renlighed, hygiejne 

mv.?” 

 

Svar: 

Jeg går ud fra, at der med spørgsmålet sigtes til de lande, der er opregnet i miljø- og 

fødevareministerens besvarelse af 16. december 2016 af spørgsmål nr. 250 (MOF 

Alm. del): Italien, Malta, Rumænien, Tjekkiet, Finland og Slovakiet.  

 

Mit ministerium er ikke bekendt med, hvordan disse lande konkret har reguleret ta-

tovørernes praksis med hensyn til sundhed og hygiejne samt indførsel af tilsyn med 

butikkernes renlighed, hygiejne mv. 

 

På dette punkt kan jeg derfor henholde mig til min besvarelse af 22. december 2016 

af spørgsmål nr. 252 (MOF Alm. del), hvor jeg oplyser, at mit ministerium i øjeblikket 

undersøger mulighederne for at etablere en obligatorisk registreringsordning for ta-

toveringssteder, hvorved der bl.a. stilles krav til hygiejne, brug af farver, håndtering 

af udstyr m.v. 

 

Med hensyn til spørgsmålet om regulering af kemiske stoffer og bakterier i farverne, 

har jeg indhentet bidrag fra Miljøstyrelsen, der bl.a. har oplyst følgende:  

 

”Regeringen har ikke mulighed for at vedtage en dansk regulering for så vidt angår 

kemiske stoffer i tatoveringsfarver samtidigt med, at EU er i gang med at vurdere, om 

der er behov for regler på EU-plan. EU’s Kemikalieagentur, ECHA, er i gang med at 

udarbejde et forslag til begrænsning af kemiske stoffer i tatoveringsfarver, som for-

ventes fremsat den 17. juli i år. 

 

Regeringen er fortaler for, at kemiske stoffer i tatoveringsfarver reguleres i EU og as-

sisterer i udarbejdelsen af begrænsningsforslaget.”  
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til det af Miljøstyrelsen oplyste. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Charlotte Göthilda Magnéli 

 


